
Pilotní středisko 
ZŠ a MŠ Suchý Důl, okr. Náchod

1.cyklus 
listopad 2010-květen 2011

  



Prostory třídy



10 dětí + rodičů
dodatečně vstupují  2 děti



Rozdělení lekce

• Přivítání     
• Elipsa
• Povídání o tom , 
     co jsem dělal doma
• Společná aktivita+ říkadlo,
     písnička, rozcvička
• Seznámení s denními úkoly, předvedení
• Samostatná práce dětí + výtvarný koutek k tématu lekce
• Společné grafomotorické cviky na doma
• Zhodnocení- zvoneček



Nejoblíbenější aktivity

• Praktické  činnosti z běžného života



Jarní sadba – růst a vývoj



Mazání chleba



Strouhání 



Loupání vajec



Škrabání brambor



Loupání hrachu-vítání jara



Zatloukání hřebíků



šroubování



Péče o sebe- uložení prádla



Výtvarné činnosti



Společná aktivita- čas- hodiny



Příklady použití Montessori 
pomůcek









Ukončení cyklus-slavnostní předání 
diplomů, triček ŠANCE a… 

• Slavnostní ukončení 1. cyklu proběhlo  

    4. května 2011



















Klady semináře
• Možnost pozorovat dítě při práci

• Nezasahovat dítěti do práce

• Bližší seznámení rodičů s PM a zájem o kurz

• Charakterové a povahové vlastnosti

• Soustředění a smysl pro dokončení úkolu

• Motorické schopnosti

• Stmelení kolektivu a kamarádské vztahy před 
vstupem do 1.roč.  z pozice dětí i ( lektorek) – 
učitelek



Negativa 1. cyklu

• Zvolit dobu lekcí, aby rodičům vyhovovala

• Časové omezení

• Rodiče vynechávali docházku

• Příliš rozsáhlá administrativa průběhu lekcí 

• Upravit  formuláře hodnocení pro každé dítě
• Nedostatek hodin pro lektorky- jsou zapojeny i 

4 na jednu lekci, vůbec není uvažován čas na 
zpracování lekcí   



2.cyklus  září 2011
-propagace v regionu:

www.malaskola.cz
Těšíme se na vás!

http://www.malaskola.cz/


Po Covidovém období opět znovu 
Šance 11.- cyklus 2022













Zvoneček na závěr……
Pokračování jaro 2023


